Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070300202

202

Nº 123, quinta-feira, 3 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA ESTADUAL DE TRANSPORTES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2025

PROCESSO SEI 00319.001524/2025-09
A SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ (SETRANS/PI), por

intermédio da sua Agente de Contratação torna público que às 10h00min do dia 18 de julho de
2025, realizará licitação na modalidade CONCORRENCIA ELETRTÔNICA, do tipo MENOR PREÇO,
sob o regime de empreitada por preço unitário, objetivando a seleção da proposta mais vantajosa
à Administração Pública para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 106,780 KM DE
PAVIMENTAÇÃO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSOS TREC H O S
NA ZONA RURAL DOS MUNICÍPIOS DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ-PI E BARRAS-PI. CONFORME

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2025 - SIN/RN

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02210100.000286/2025-85 - SIN/RN. TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - Nº 4/2025. PARTES: O ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
através da SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA - SIN/RN e a sociedade empresária M F DANTAS E A L DA S MAGALHAES LTDA - PIN TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA. OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de serviço de certificação digital, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

. .ITEM .ES P EC I F I C AÇ ÃO .UNIDADE DE
M E D I DA

.Q U A N T I DA D E .V A LO R
UNITÁRIO

.V A LO R
T OT A L

. .01 .Contratação de serviço especializado para emissão de cerificado digital tipo CNPJ A3, para pessoa jurídica, com validade
de 36 meses, incluindo suporte técnico e demais condições especializadas neste Contrato.

.Und .01 .R$ 280,00 .R$ 280,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá a duração de 36 (trinta e seis) meses. PREÇO: R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O Informamos que a
despesa, possui Adequação Orçamentária e Financeira, para o corrente exercício e atendida através da seguinte dotação: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 25101 Secretaria de Estado da Infra-
Estrutura - SIN; SUBAÇÃO: 264801 Manutenção e Funcionamento; FONTE RECURSO: 0.5.00.000000 Recursos não vinculados de Impostos; NATUREZA DESPESA: 33.90.40.01 Serviço de
Tecnologia da informação e Comunicação - PJ. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. Natal/RN, 26 de junho de 2025. GUSTAVO FERNANDES ROSADO COÊLHO -
Secretário de Estado da Infraestrutura - SIN/RN. PIN TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - MIKAELLY FERNANDES DANTAS.

CONTRATO DE REPASSE N. 947.772/2023 CAIXA. Dotação Orçamentária: R$ 5.270.146,00 (Cinco
Milhões, Duzentos e Setenta Mil e Cento e Quarenta e Seis Reais). O Edital e seus elementos
constitutivos estarão disponíveis para consulta e aquisição no mural de licitações do site do
Tribunal de Contas do Estado do Piauí:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/,
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 .

Teresina/PI, 2 de julho de 2025.
CAROLINE LACERDA MARQUES

Agente de Contratação SETRANS

JONAS MOURA DE ARAÚJO
Secretário de Transportes do Estado do Piauí

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90015/2025

PROCESSO: 00610079.001196/2024-52 - UASG: 928338. A Secretaria de Estado
da Infraestrutura do Estado do Rio Grande do Norte - SIN, com sede no Centro
Administrativo, BR 101, km 0, Lagoa Nova, Natal/RN, através do Agente de Contratação,
torna público a quem interessar que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 90015/2025, do tipo menor preço por item, tendo como objeto: A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REFORMA DA UNIDADE DE CUIDADO
INTERMEDIÁRIO NEONATAL CANGURU (UCINCA) DO HOSPITAL DR. JOSÉ PEDRO BEZERRA,
LOCALIZADO NA RUA ARAQUARI, S/N, POTENGI, NATAL, RIO GRANDE DO NORTE, 59110-
390. A qual se regerá pelas disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, com as
alterações posteriores. A sessão pública da Licitação será dia 21 de julho de 2025 às 10h
(dez horas) - horário de Brasília, através do https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital
estará disponível no Portal Nacional de Contratações Publicas - PNCP (Portal
https://www.gov.br/pncp/pt-br). Em razão do limite de capacidade de armazenamento de
arquivos, os anexos serão disponibilizados através do link:
https://drive.google.com/drive/folders/1mY3VzPtICHcMpyrmEWY8b7hfyRw6UiLR?usp=sharing.

Natal/RN, 2 de julho de 2025.
MÁRCIO FERREIRA DO NASCIMENTO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/EACP - SIN

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

OBJETO: Alienação de Veículos Automotores Classificados como Recuperáveis
Irrecuperáveis e Equipamentos Diversos pertencentes à Administração Pública Estadual.
Abertura dia 16/09/2025, às 10 horas. Processo 25/1300-0001826-5. Os dados necessários
da referida licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e
www.celic.rs.gov.br.

LEILÃO Nº 14/2025

SÚMULA DE CONTRATO
Processo Administrativo nº 25/1300-0001826-5. Termo de Contrato nº:

0006/2025. Contratante: Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC.
Contratado: Vilmar Bertoncello

Objeto: Contratação de leiloeiro para realizar o Leilão nº 0014/2025, cujo
objeto é Alienação de Veículos Automotores Classificados como Recuperáveis,
Irrecuperáveis e Equipamentos Diversos pertencentes à Administração Pública Estadual.

Porto Alegre/RS, 1º de julho de 2025.
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO
Subsecretário CELIC/SPGG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9255/2025

OBJETO: Contratação de escola para a obtenção das licenças de piloto privado
e comercial de helicóptero, para a formação de dois novos pilotos do Corpo de Bombeiros
Militar do RS. Abertura dia 17/07/2025, às 09h. Processo 25/1207-0000688-2. Os dados
necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites www.compras.rs.gov.br e
www.celic.rs.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 60/2025

OBJETO: Contratação de empresa para perfuração de poço e implantação de
rede de abastecimento de água no município de Santana do Livramento/RS -
Assentamento Rural: Pampeiro. Abertura dia 23/07/2025, às 09h. Processo 23/3100-
0002491-2. Os dados necessários da referida licitação estão disponíveis nos sites
www.compras.rs.gov.br e www.celic.rs.gov.br.

Porto Alegre/RS, 2 de julho de 2025.
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Subsecretário

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2025

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - SEIOP, no
uso de suas atribuições, nos termos do art. 21 da Lei 14.133/2021, torna público que
realizará audiência pública para "REGISTRO DE PREÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE SE R V I ÇO S
COMUNS DE ENGENHARIA". A Audiência Pública deverá ser realizada no dia 18 de julho de
2025, às 10h30min., no Auditório da sede da Fundação Departamento de Estradas de
Rodagem - DER (Endereço: Av. Presidente Vargas, 1.100, 14º andar, Centro, Rio de Janeiro
- RJ, CEP: 20071-002).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330001/001037/2025.

URUAN CINTRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E

I N F R A ES T R U T U R A
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 35/2025

OBJETO: Serviços/obras de reforma e ampliação da Casa de Passagem, em
Aracaju//SE. DATA DE ABERTURA E SESSÃO ELETRÔNICA: 18/08/2025. HORA: 9 horas. NO
SÍTIO: https://licitanet.com.br. PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 dias. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço Global. MODO DE DISPUTA: ABERTO. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS Unidade
Orçamentária: 24113/24404. - Classificação Funcional Programática:
08.422.0051/08.122.0036 - Projeto/Atividade: 0391/0387 - Elemento de Despesa:
3.3.90.39/3.3.90.39 - Fontes de Recursos: 2706/1761. BASE LEGAL: Lei nº 14.133/2021.
PARECER PGE Nº 4038/2025 VALOR MÁXIMO DO CONTRATO: R$ 1.987.556,77.
INFORMAÇÕES: SEDURBI, Vila Cristina, 1051, Bairro 13 de Julho, Aracaju/SE. Fone: 3198-
5353. Horário de atendimento: das 8 às 13 horas ou nos links www.sedurbi.se.gov.br,
https://licitanet.com.br, https://pncp.gov.br/app/editais,

Aracaju, 2 de julho de 2025
ATENÉA DE MORAES FONTES

Agente de Contratação

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

AGÊNCIA TOCANTINENSE DE TRANSPORTES E OBRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90029/2025

A Agência de Transportes, Obras e Infraestrutura, através da Comissão de
Contratação, atendendo à solicitação da Secretaria da Educação torna público que realizará
a licitação abaixo:

- Processo: 2025/27000/011002- Uasg: 926164
Modalidade: Concorrência Eletrônica n° 90029/2025
Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil e instalações

elétricas, para a execução de obra referente a reforma geral, ampliação, construção de
vestiário, guarita, central de gás glp, passarela metálica e reforma e construção de
cobertura da quadra esportiva do Colégio Estadual Dulce Coelho de Souza, em Angico -
T O.

Data de abertura: 08 de agosto de 2025 Horário de abertura: 10h00min
(Horário de Brasília).

Agente de Contratação: Alessandro Maia Bezerra.
A sessão pública ocorrerá no site: www.gov.br/compras/pt-br.
O edital encontra-se disponível na internet nos seguintes sites:

https://www.to.gov.br/ageto/ www.gov.br/compras e https://pncp.gov.br/app/editais.
Informações pelo telefone (63) 9 9963-2060.

Palmas-TO, 26 de junho de 2025.
KÁSSIA DIVINA PINHEIRO BARBOSA

Presidente da Comissão de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 90030/2025

A Agência de Transportes, Obras e Infraestrutura, por meio da Comissão de
Contratação, torna público que realizará a licitação abaixo:

- Processo: 2025/38960/000724- Uasg: 453528
Modalidade: Concorrência Eletrônica n° 90030/2025

03/07/2025 08:52:59 SPGG/COORD/SERV/349714301 PE 9255/2025 AGUARDANDO PUBLICAÇ... 251

25120700006882